

# وصله ناجور به عادل فردوسی پور

**سجاد فیروزی**؛ عادل فردوسی‌پور مجری سابق برنامه ۹۰ که به گواه آمارهای رسمی، محبوب‌ترین مجری در قریب به دو دهه فعالیتش در صداوسیما، خاصه شبکه سه سیما بود، این روزها یک بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته است. برخلاف ادعای مسئولانی که او را از برنامه ۹۰ جدا کرده و اجازه فعالیت به عادل

در بستر اینترنت برای ساخت برنامه‌ای مشابه با ۹۰ هم نداده‌اند، هر حرکت او بیرون از این قاب، حتی اگر در سایت ورزشی منتسب به خودش هم باشد، زیر ذره‌بین است و مورد توجه، واضح است که عادل هم مثل بسیاری دیگر، انسان بی‌عیب‌ونقصی نیست و می‌توان مثال‌های متعددی برایش آورد که او هم درست در بزنگاه‌های حساس یا کاری که باید را انجام نداده یا اینکه به‌صورت ناقص به سرعاش رفته است، می‌توان در این بخش به سکوتش درباره حق پخش تلویزیونی، زمانی که برنامه ۹۰ را اداره می‌کرد پرداخت یا حتی همکاری همین روزهایش با تلویزیون در ساخت برنامه فوتبال ۱۲۰ را به رویش آورد و یادآوری کرد که بخشی از زست‌های روزمره‌اش با اتفاقاتی که در زندگی حرفه‌ای او رخ می‌دهد، هم‌خوانی ندارد. او قرار نیست در این فضا آدم پرفتنی باشد ولی یقینا عادل حتی اگر نواقصی قابل اشاره هم داشته باشد، مرکز در دسته «بازجو خبرنگاران» نمی‌گنجد؛ صفتی جدید که چهره و خبرگزاری‌های نزدیک به دولت فعلی برایش دست‌وپا کرده و در تلاش هستند با راه‌اندازی هشتگ، به مجری محبوب دیروز، چهره محبوب امروز، وصله‌ای بچسباندند که شدنی نیست. اتفاق تازه مربوط به آخرین گفت‌وگوی ویدئویی است که او برای سایت جدیدش گرفته است، عادل این بار روبه‌روی علیرضا جهانبخش، یکی از کاپیتان‌های تیم ملی ایران نشست تا درباره اتفاقات عجیب و غریب جام جهانی صحبت کند. ابهاماتی که هرکدام از آنها حتی با وجود این مصاحبه هم هنوز کاملا برطرف نشده است، عادل پس از انتشار این ویدئو به‌شدت از سوی چهره‌های وابسته به جریان خاص مورد انتقاد گرفته است. اول اینکه او را شماتت کرده‌اند که اگر اولویت مردم در ماه‌های گذشته فوتبال نبوده است، چرا همچنان به همکاری‌اش با صداوسیما برای تهیه یک برنامه فوتبالی ادامه داده و دوم اینکه چرا از علیرضا جهانبخش سؤالاتی پرسیده و به رویش آورده که فاصله تیم ملی با مردم زیاد شده است. عادل از اینکه بازیکنان تیم ملی در زمان ملتهب‌بودن جامعه می‌چند یا بازوبند مشکی برای ابراز همدردی نبسته بودند، سؤال کرد و بعد هم یادآوری کرد که نه‌تنها چنین نشده بلکه برای علیرضا بیرانوند در همان برهه جشن تولد در اردوی تیم ملی برپا شد و از همه بدتر، فوتوشوت‌های عجیبی بود که «مثل نمک پاشیدن به زخم مردم» شد. با وجود آنکه خود علیرضا جهانبخش اذعان کرده که این اتفاقات و اتفاقاتی مشابه یکی از تاریک‌ترین نقاط زندگی حرفه‌ای‌اش است ولی جریانی خاص به عادل فردوسی‌پور تاخته و او را بابت همین پرسش‌ها «بازجو خبرنگار» توصیف کرده است؛ حمید رسایی، نماینده سابق مجلس، یکی از همین افراد است. او خیلی سریع با گذاشتن یک تویت و هشتگ‌کردن خبرنگار بازجو، از عادل فردوسی‌پور انتقاد کرد. خبرنگاری و سایت‌های خاص هم یکی پس از دیگری از راه رسیده و عادل را با لفظی مشابه به باد انتقاد گرفته و به رویش آورده‌اند که او هنوز کارمند صداوسیمایی است که پشت سر همان نهاد هم صحبت می‌کند. اینجا ولی به نظر می‌رسد جریانی به راه افتاده تا انتقامی از عادل گرفته شود یا تسکینی بر اتهاماتی رخ دهد که تا پیش از این برعکس بوده است. اگرچه بسیاری فارغ از جناح‌بندی‌های موجود، این روزها عادل را همچنان به‌واسطه همکاری‌اش با صداوسیما مورد نقد قرار داده‌اند ولی واضح است که وصله خبرنگار بازجو بودن، واکنش به اتهاماتی است که هنوز زمان زیادی از آن نمی‌گذرد. شاید بخشی از این هشتگ رایج به طور ضمنی پذیرش همان ادعایی باشد که تا پیش از این در فضای مجازی درباره چهره‌های دیگر می‌شد ولی این صفت با عادل جور در نمی‌آید. در واقع با مرور چندباره این مصاحبه مشخص است که عادل کارش را انجام داده است؛ او برخلاف رسانه‌های بی‌شمار نزدیک به دولت که روی اتفاقات رخ‌داده در جام جهانی چشم‌هایشان را بسته و در تلاش برای ارائه تصویری شیک و مجلسی از شرایط تیم ملی در قطر بودند، حرفه‌اش یعنی ژورنالیست‌بودن را به‌صورت حرفه‌ای انجام داد. این‌بار بدون قیدوبندهای همیشگی که سال‌ها در تلویزیون دست و پایش را می‌بست، راحت‌تر پرسش‌هایش را مطرح کرد. پرسش‌هایی که بسیاری از آنها حرف مردم بود. بااین‌حال ازآنجاکه بازیکنان تیم ملی و اعضای کادر فنی وقت بنا به ملاحظاتی حاضر به صحبت‌کردن درباره آن نمی‌شوند، عادل بهترین گزینه بود تا بخشی از ابهامات رایج در این زمینه را از بین ببرد. گو اینکه پاسخ‌های بعضا دست و پا شکسته و کلی‌جهانبخش به این پرسش‌ها هم تأییدی دیگر بر این شایعه است که آنها نمی‌خواهند یا نمی‌توانند زیاد درباره جام جهانی و اتفاقاتش حرف بزنند. به هر روی عادل پرسش‌هایی را مطرح کرد و پاسخ‌هایی شنید که هیچ‌کدام از آنها به مذاق رسانه و چهره‌های خاص خوش نیامد؛ همان‌هایی که تلاش کردند با ایجاد قضایی نادرست در ایام جام جهانی، چنین مخایره کنند که همه چیز گل و بلبل است. بخشی از کار عادل همین روشنگری بود و چه عجیب‌که چنین روشنگری‌ای باعث شده از او چهره‌ای که نیست و فرسنگ‌ها با آن فاصله دارد، ساخته شود؛ خبرنگار بازجو بودن. عادل فردوسی‌پور اتفاقا بخش دیگری از خودش بود. اگرچه هنوز می‌توانست به واگاو ریژتر اتفاقات در قطر بپردازد، ولی قطعا بدون قیدهای اجباری رایج در تلویزیون به هدفی رسید که در سر داشت. اگرچه او حتی از سویی عده‌ای میانه‌روتر متمم به این می‌شود که در تلاش است وجهه بازیکنان را در بین مردم خراب کند ولی روی دیگر سکه را هم نشان داد؛ اینکه در اتفاقات مربوط به تیم ملی، همه بازیکنان مثل هم فکر نمی‌کردند، اینکه فشاری بیرون از چارچوب فوتبال به بازیکنان وارد شده بود و اینکه اگر زمان به عقب برمی‌گشت، بازیکنان تیم ملی، به‌ویژه آنهایی که بیشتر در مظان اتهام قرار داشتند، قطعا یکسری از کارها را انجام نمی‌دادند. اتفاقا عادل برخلاف تصور، تلاش کرد این بخش غیرارادی‌بودن تعدادی از فعالیت‌ها تا تعدادی از عدم فعالیت‌های بازیکنان تیم ملی در طول جام جهانی را از پشت صحنه به رو بکشدا تا تمامی انگشت‌های اتهام به سمت آنها رود. گو اینکه با این کار، بخشی از اتهامات را برای خودش خرید تا جریان خاص، او را با وصله نادرست خبرنگار بازجو بودن خطاب قرار دهد.

سجاد فیروزی

## تکمیل ناکامی کشتی آزاد ایران در آستانه

علیرضا کریمی در وزن ۸۶ و یاسین رضایی در وزن ۶۱ کیلوگرم تیم ملی کشتی

آزاد به ترتیب صاحب مدال‌های نقره و برنز آسیا شدند. به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های پنج وزن دوم و پایانی کشتی آزاد قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در آستانه قزاقستان، علیرضا کریمی نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم ایران و دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان، در دیدار فینال مقابل «عظمت دولت‌بیکوف» دارنده مدال برنز جهان از قزاقستان به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد و به مدال نقره بسنده کرد. به این ترتیب از میان ۱۰ آزادکار اعزامی ایران به این رقابت‌ها، تنها رحمان عموزاد به مدال طلا رسید و سایر نمایندگان ایران از رسیدن به مدال بالا بازماندند.

کریمی پیش از این‌د در دور اول در ۵ بر ۲ گوان اوک کیم از کره‌جنوبی را مغلوب کرد. وی سپس ۱۰ بر صفر زوشن لین از چین را از پیش‌رو برداشت و به مرحله

### سرمربی سابق ایران، سرمربی تیم زیر ۲۱ساله‌های کرواسی شد

## شکست دراگان اسکوچیچ

دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی ایران، روز گذشته به‌طور رسمی به عنوان سرمربی زیر ۲۱ساله‌های کرواسی معرفی شد. شاید همین خبر کوتاه برای مردی که آمار درخشانی روی نیمکت تیم ملی ایران داشت و توانست مقدمات صعود ایران به جام جهانی را در شرایطی سخت و طاقت‌فرسا رقم بزند، شکست و حرکتی رو به عقب تلقی شود. دراگان که در ایران سابقه هدایت تیم‌های غیرمدعی را بر عهده داشت، یکباره و در میان شگفتی همگان به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شد تا در روزهایی که فضا از ایرانیزهدن نیمکت تیم ملی خبر می‌داد، دو غافلگیری پشت سر هم رخ دهد؛ اول اینکه یک غیرایرانی سرمربی تیم ملی شود و دوم اینکه دراگان اسکوچیچ باشد. انتخاب اسکوچیچ در همان روزها با انتقاد تندوتیز بسیاری از چهره‌های قدیمی فوتبال ایران روبه‌رو شد و تعدادی از آنها چنین انتخابی را حاصل دست‌های پشت پرده توصیف کردند. با وجود این، شروع طوفانی و بی‌نقص دراگان با تیم ملی ایران، منتقدانش را هم ساکت کرد و حتی یکی، دو نفر از آنها به صف موافقانش پیوستند. دراگان، تیم ملی ایران را از شرایطی جهنمی که در آن گیر کرده بود رهانید و مسافر قطر کرد. درست در روزهایی که اسکوچیچ و اطرافیانش مشغول رخ‌نمایی با تکیه بر

را شکست داد اما در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل ماگومد رسول اصلوویف از بحرین با نتیجه ۵ بر ۳ شکست خورد و با توجه به شکست این کشتی‌گیر در دور بعد مقابل حریف قزاق، ابوذری از دور مسابقات کنار رفت. همچنین در وزن ۹۲ کیلوگرم ارشک محبی در دور نخست با نتیجه ۱۰ بر صفر مقابل آرش پوشیدا از ژاپن که فرزند جواد اسفنجانی مربی ایرانی کشتی در ژاپن است، مغلوب شد و با توجه به صعود قاطع پوشیدا، محبی به گروه بازنده‌ها رفت اما در این مرحله نیز مقابل گاتانبار از مغولستان با حساب ۶ بر ۴ شکست خورد و او نیز از دور مسابقات حذف شد. در روز نخست این مسابقات و در جریان رقابت‌های پنج وزن نخست، رحمان عموزاد به مدال طلا رسید و امیرحسین کاووسی در ۷۹ و مجتبی کلجیج در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز به مدال برنز رسیدند. علیرضا سرلک و مرتضی قیاسی نیز از رسیدن به مدال بازماندند.

### اخبار برگزیده

### جریمه ۳۰۰ هزار دلاری فدراسیون فوتبال به دلیل سندسازی

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: پرسپولیس طلب بویژیدار رادوشویچ را پرداخت کرد و مشکل جدی برای حضور در آسیا ندارند.
یک مشکل به نام مالکیت دو باشگاه وجود دارد که نامه آن را ارسال کردیم و به نظر من صددرصد برطرف خواهد شد. به گزارش ایرنا، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، دیروز (جمعه) در حاشیه مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس گفت: ماجرای استقلال و پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا دو مقوله متفاوت است، کنفدراسیون فوتبال آسیا نهنه‌تها به دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بلکه به تمام باشگاه‌های ایرانی نامه زده و از آنها می‌خواهد، ایرادات را برطرف کند و تذکرات لازم را می‌دهند.
پیش از اینکه در راهپیمایی روز قدس حاضر شوم با مدیر کمیته صدور مجوز حرفه‌ای جلسه‌ای را برگزار کردم، پرسپولیس طلب بویژیدار رادوشویچ را پرداخت کرد و شرایط این باشگاه خیلی خوب است، مشکل جدی ندارند. یک مشکل به نام مالکیت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس وجود دارد، وزارت ورزش و جوانان مالک دو باشگاه است که نامه آن را ارسال کردیم و به نظر من صد درصد برطرف خواهد شد؛ چراکه بهره مالکانه صورت گرفته و درحال خصوصی‌سازی است.

رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد: ما برای سال ۲۰۲۲ که سندسازی شد با جریمه ۱۲۰ هزار دلاری روبه‌رو شدیم، ۴۰ هزار دلار پرداخت شد و ۸۰ هزار دلار تعلیقی بود. دیروز نامه‌ای آمد برای سال ۲۰۲۱ که بازهم سندسازی کردید و موجب تعلیق کل فوتبال شد، کار بسیار عجیبی بود و ممکن است ۳۰۰،۲۰۰ هزار دلار جریمه شویم و اگر بار سوم این اتفاق رخ دهد که تععات بسیار سنگینی برپیمان به همراه خواهد داشت، هیچ امکانی برای لابی‌گری وجود ندارد؛ چراکه مربوط به تمام باشگاه‌های آسیایی است و تنها به فوتبال ایران ارتباطی ندارد.

**برترین تیم‌های ایران به روایت «Opta»**

### صدرنشینی استقلال

به گزارش فوتبال ۳۶، لیگ برتر فوتبال ایران به لحاظ آماری و فنی به روش‌های مختلف بررسی و تحلیل می‌شود و رنکنیک محاسبه قدرت «Opta» به‌عنوان یکی از معتبرترین سایت‌های آماری در این زمینه لیگ ایران را بررسی می‌کند.
ایسن رنکنیک جهانی حدود ۱۳هزارو ۵۰۰ تیم باشگاهی را در سراسر جهان بر مبنای آخرین شرایط آنها بررسی می‌کند که به بهترین تیم در جهان امتیاز ۱۰۰ داده خواهد شد و سایر تیم‌ها بر مبنای عملکردی که داشته‌اند، نمراتی را دریافت می‌کنند. رنکنیک محاسبه قدرت «Opta» مسابقات باشگاهی لیگ برتر فوتبال ایران را زیر ذره‌بین خود برده و رده‌بندی این سایت آماری طی روزهای دوشنبه و پنجشنبه در هر هفته به‌روزسانی می‌شود. تازه‌ترین آمار و اطلاعات منتشرشده در اوپتا حکایت از آن دارد که عملکرد خوب شاگردان ریکاردو سا پینتو، مورد بررسی ویژه کارشناسان آماری این سایت محاسبه قدرت تیم‌ها قرار گرفته و باعث شده تا در بین تیم‌های ایرانی، استقلال به‌عنوان بهترین تیم معرفی شود و بالاتر از سایر مدعیان قرار گیرد.

**صدرنشینی استقلال و جای خالی ۷ لیگ برتری در بین ۱۰ تیم برتر!**

استقلال تهران براساس آمار و ارقام منتشرشده در سایت «Opta» توانسته ۷۸ امتیاز کسب کند که به لحاظ امتیاز عدد مناسبی محسوب می‌شود. با توجه به امتیاز به‌دست‌آمده برای استقلال، شاگردان ریکاردو سا پینتو در بین تیم‌های ایرانی در رتبه اول قرار دارند و در جهان هم جایگاه ۱۹۷ را از آن خود کرده‌اند. نکته جالب اینکه برخلاف لیگ برتر که تیم سپاهان صدرنشین است، در رنکنیک منتشرشده از سوی اوپتا، طلایی‌پوشان در جایگاه دوم هم قرار ندارند و پرسپولیس با ۷۷ امتیاز دومین تیم ایران و دویست‌وچهاردهمین تیم جهان است. شاگردان ژوزه مورایس با کسب ۷۷ امتیاز به‌عنوان سومین تیم برتر ایرانی معرفی شده‌اند و در رنکنیک جهانی هم رتبه ۲۳۸ را به خود اختصاص دادند. تیم گل‌گیر سیرجان هم با فاصله‌ای معنادار نسبت به سپاهان با ۷۳ امتیاز در جایگاه چهارم بین تیم‌های ایرانی قرار گرفته و سرمایه‌پوشان سیرجانی در بین برترین تیم‌های جهان در جایگاه ۴۹۰ قرار گرفته‌اند. شمس‌آذر قزوین در قامت صدرنشین‌لیگ یک توانسته در بین بهترین تیم‌های ایرانی خود را جای بدهد و بعد از تیم‌های مس رفسنجان، تراکتور تبریز، فولاد خوزستان، آلومینیوم اراک و ذوب‌آهن اصفهان، شاگردان سعید دقیقی با کسب ۶۸ امتیاز در رتبه دهم در بین تیم‌های ایرانی و رتبه ۱۰۴۷ در بین برترین تیم‌های جهان حضور پیدا کرده‌اند. شمس‌آذری‌ها در حالی رتبه دهم را به خود اختصاص داده‌اند که نام تیم‌های هوادار تهران، پیکان تهران، نساجی مازندران، ملوان بندرانزلی، مس کرمان، نفت مسجدسلیمان و صنعت‌نفت آبادان در بین ۱۰ تیم برتر ایرانی دیده نمی‌شود!

**شاگردان «پپ» در نقش بهترین تیم جهان**

منچسترستی که هم در لیگ جزیره و هم در لیگ قهرمانان اروپا مدعی کسب عنوان قهرمانی در فصل جاری به‌شمار می‌رود و عملکردی خیره‌کننده داشته و در تازه‌ترین رخداد، شاگردان پپ گواردیولا توانستند بردی سه گله را مقابل بایرن‌مونیخ جشن بگیرند، از سویی اوپتا با کسب ۱۰۰ امتیاز کامل به‌عنوان بهترین تیم جهان معرفی شده‌اند. در جدول منتشرشده بعد از تیم منچسرسیتی، نام تیم بایرن‌مونیخ با کسب ۹۸٫۲ امتیاز به چشم می‌خورد و در اتفاقی جالب تیم ناپولی توانسته با کسب ۹۵٫۹ امتیاز جایگاه سوم را از آن خود کند.

### دلایل برکناری سرمربی النصر عربستان و مأموریت باشگاه به رونالدو

به گزارش مهر، با تصمیم مدیران باشگاه النصر سرانجام رودی کارسیا سرمربی فرانسوی از هدایت این تیم برکنار و به جای او «دینکو بلچچچ» انتخاب شد. روزنامه الشرق‌الاوسط هم در گزارش مفصلی به واکاوی دلایل برکناری کارسیا پرداخت و اعلام کرد این باشگاه در دو سال، چهار مربی عوض کرده است. الشرق‌الاوسط این سؤال را مطرح کرده که آیا مشکل النصر سرمربی است؟ یکی از مسئولان باشگاه النصر که خواست نامش فاش نشود، به خبرنگاری فرانسه گفت که کارسیا در مسابقات بزرگ این فصل مدیریت اشتباهی داشته است و باید قبل از بدترشدن شرایط، این فصل را با برکناری او نجات داد. یک منبع خبری دیگر هم گفت: باشگاه تصمیم گرفت قرارداد کارسیا را فسخ کند، زیرا رختکن اعتماد خود را به او از دست داد، به‌خصوص پس از باخت مقابل الاتحاد. بازیکنان بیش از یک بار از سبک کاری کارسیا و عدم بهره‌گیری او از توانایی‌های تیم شکایت کردند. هواداران النصر در شبکه‌های اجتماعی خشم خود را بر سر کارسیا خالی کردند و با پیام‌هایی با این مضمون منتشر کردند که کارسیا را برای جاه‌طلبی‌های تیم مناسب نمی‌دانند. کسب عنوان قهرمانی لیگ فرانسه در رأس کادر فنی لیل مهم‌ترین دستاورد کارسیا است که هدایت تیم‌های ماریسی فرانسه و رم ایتالیا را نیز بر عهده داشت. یکی از اعضای کانون هواداران النصر با اشاره به ناتوانی کارسیا در هدایت تیم با حضور موشک مادیرا (رونالدو)، گفت: اگر اوتومیل فراری بگیرد، باید راننده ماهری باشیدی، حواشی برکناری کارسیا همچنان ادامه دارد. بعضی از رسانه‌ها مدعی شده‌اند النصر برای انتخاب یک سرمربی بزرگ با رونالدو مشورت می‌کند و این ستاره پرتغالی احتمالاً مأموریت مذاکره با بعضی از مربیان درجه اول دنیا مثل زیدان و مورینیو را بر عهده خواهد گرفت.

### برنامه

پیکان – صنعت نفت	۱۹:۳۰	بایرن مونیخ – هوفنهایم	۱۷:۰۰
استقلال – هوادار	۱۹:۳۰	اشتوتگارت – دورتموند	۱۷:۰۰
سپاهان – مس رفسنجان	۲۰:۴۵	یولویئا – میلان	۱۶:۳۰
گل‌گهر – فولاد	۲۱:۳۰	ناپولی – هلاس رومئا	۱۹:۳۰
چلمسی – برایتون	۱۷:۳۰	اینتر – مونزا	۲۲:۱۵
منچسترسیتی – لستر،سیتی	۲۰:۰۰	پاری سن‌ژرمن – لانس	۲۲:۰۰
کادیز – رئال مادرید	۲۲:۳۰	پورتو – سانتاکلارا	۲۳:۰۰